СОВЕТ   МОЛДАВАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

                                                                РЕШЕНИЕ

от 25 августа  2009
№ 225

                                                          село Молдаванское

О внесении изменений   в решение Совета   Молдаванского сельского поселения Крымского района от 29 августа  2007 года № 107 «Об оплате труда главы Молдаванского сельского поселения Крымского района  и муниципальных служащих  администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района»

          В  связи с принятием Закона Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1741-КЗ « О внесении изменений в отдельные акты Краснодарского края , касающиеся вопросов муниципальной службы , Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района,  РЕШИЛ:

           1. Внести   изменения в Положение об оплате труда главы   Молдаванского сельского поселения Крымского района и муниципальных  служащих администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района, утвержденное  решением  Совета  Молдаванского сельского поселения Крымского района от 29 августа 2007 года №107 « Об оплате главы Молдаванского сельского поселения Крымского района и муниципальных служащих администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района»  изложив в новой редакции:  (приложение)

               1) заголовок Положения об оплате труда изложить в следующей редакции:  «Положение об оплате труда лиц исполнительного органа Молдаванского сельского поселения Крымского района ,  замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»

           2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

          3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения возложить на заместителя главы Молдаванского сельского поселения Крымского района В.А.  Демчик .

Глава  Молдаванского сельского

поселения  Крымского района                                                     В.Ф.Подолян

       ПРИЛОЖЕНИЕ
              ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Молдаванского                                     к решению Совета Молдаванского

                       сельского поселения
сельского поселения

Крымского района от 25.08.2009 № 225                          Крымского района от 29.08.2007№107

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда лиц исполнительного органа  Молдаванского сельского поселения Крымского района, замещающих

 муниципальные  должности и должности муниципальной службы

       1.    Настоящее  положение об оплате труда лиц исполнительного органа Молдаванского сельского поселения Крымского района, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее Положение) разработано в соответствии  с Федеральным законом  от 2 марта 2007года №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» в редакции Закона Краснодарского края от 3 июня 2009года №1741-КЗ «О изменений внесении  в отдельные  законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы» Законом Краснодарского края  от 3 июня 2009 года  №1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» и устанавливает порядок оплаты труда лиц администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района, замещающих должности , и должности муниципальной службы.

       2. Оплата труда  лица, замещающего муниципальную должность, производится в виде денежного содержания, которое состоит  из должностного оклада в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из ежемесячных  и иных дополнительных выплат (далее дополнительные выплаты)

        3. Оплата труда  муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое  состоит из должностного оклада  муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должности  муниципальной службы (далее должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным  чином  муниципальной службы (далее оклад  за классный чин) которые составляют оклад месячного  денежного  муниципального служащего (далее оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных  выплат (далее дополнительные выплаты).

        4.  Размеры должностных окладов  устанавливаются  согласно приложению №1.

         Должностные оклады увеличиваются (индексируются ) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских  служащих Краснодарского края.

        При увеличении должностных окладов  их размеры подлежат округлению  до целого рубля  в сторону увеличения.

       5.  Размеры окладов за классный чин устанавливаются  согласно приложению №2.

       Оклады за классный чин увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов  за классный чин  государственных  гражданских  служащих Краснодарского края.

      При увеличении  окладов  за классный чин их размеры  подлежат округлению  до целого рубля  в сторону увеличения.

       6. К дополнительным выплатам  по муниципальным должностям  относятся:

        1) ежемесячная процентная надбавка к должностному  окладу за  работу  со сведениями,  составляющими   государственную тайну, в размерах и в порядке, определяемых  законодательством Российской Федерации  и законодательством Краснодарского края;

       2) премии по итогам работы за месяц  ( квартал) и год;

       3) ежемесячное денежное поощрение  3,5  должностных окладов;

       4) единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда  лиц,  замещающих муниципальные должности – в размере четырех должностных окладов.

       7. К дополнительным  выплатам по должностям муниципальной службы относятся :

        1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе  в размерах:

 при стаже муниципальной службы                                        (в процентах)

          от 1 года  до 5 лет
10

          от  5 до 10 лет
15

 от 10 до 15 лет
20

           свыше 15 лет
30;

       2)  ежемесячная надбавка  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры  которых определяются главой Молдаванского сельского поселения Крымского района исходя из следующих размеров:

       а) по высшей группе должностей  муниципальной службы - от 150 до 200  процентов должностного оклада;

       б) по главной группе должностей   муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

       в) по ведущей  группе должностей муниципальной службы -  от 90 до 120 должностного оклада;

       г) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

       д) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада;

      3) ежемесячная процентная надбавка к должностному  окладу за  работу  со сведениями,  составляющими   государственную тайну, в размерах и в порядке, определяемых  законодательством Российской Федерации  и законодательством Краснодарского края;

       4) премии по итогам работы за месяц ( квартал) и год;

       5) ежемесячное денежное поощрение  согласно приложению №3

       6) единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда  муниципальных служащих в соответствии с положением, утверждаемым главой Молдаванского сельского поселения– в размере четырех должностных окладов.

      8. Премирование лиц замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих  производится в целях внедрения стимулирующих механизмов в существующую систему оплаты труда указанных категорий лиц за выполнение плана по доходам местного бюджета, особо важных  и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления, исполнения  должностных обязанностей.

        Выплата премий производится в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

        Основные показателями, учитываемыми при выплате премии по итогам работы, являются:

        а) личный вклад  в общие результаты работы и качество труда;

        б)  компетентность в принятии управленческих решений;

         в) инициатива работника, применение новых форм и методов организации труда;

        г) отсутствие фактов нарушения трудовой и исполнительной дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка.

        При определении размера премии лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих основаниями для понижения ее размера или отказа в премировании являются:

        а) неисполнение должностной инструкции, несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений вышестоящего руководства, некачественное выполнение;

        б) некачественное  и несвоевременное исполнение документов находящихся на контроле, постановлений и распоряжений главы поселения и вышестоящего руководства;

         в) нарушение  трудовой  дисциплины;

         г) наложение дисциплинарного взыскания.

        Частичное понижение размера премии или ее лишения производится за тот отчетный период, в котором имели  место нарушения (установлены факты нарушений).

       Премия начисляется за отчетный  период (месяц, год),  по итогам выполнения плана доходов за предыдущий месяц, и начисляется на должностной оклад лиц, замещающих должности  муниципальной  службы, и муниципальных служащих  за фактическое отработанное время в отчетном периоде.

      Премия не начисляется за период нахождения лиц замещающих должности муниципальной службы, и муниципальных служащих в ежегодно оплачиваемом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения  заработной платы , за период временной нетрудоспособности и по другим причинам отсутствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, и муниципальных служащих на работе.

      Вновь принятым (назначенным) лицам замещающим должности муниципальной  службы, и муниципальным служащим, отработавшим  неполный рабочий месяц  премия выплачивается за фактическое  отработанное время.

       При  увольнении  лиц,  замещающих  должности  муниципальной службы, и муниципальных служащих, не отработавших полный месяц, премия  не выплачивается.

      Решение о выплате  премии  (снижение размера премии, лишение  премии) принимается и оформляется в отношении муниципальных служащих администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района  распоряжением главы Молдаванского сельского поселения Крымского района.

     9. Лицам, замещающим муниципальные должности  и муниципальным служащим производятся другие выплаты предусмотренные  соответствующими федеральными законами  и иными нормативными правовыми актами.

     10. При формировании фонда оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности ,сверх суммы средств, направляемых для выплаты  должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются следующие  средства для выплаты  (в расчете на год):

        1)ежемесячной  процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,- в размере двух должностных окладов;

       2) премии по итогам за  месяц (квартал) и год, - в размере восьми должностных окладов;

        3) единовременной выплаты при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере  четырех должностных окладов.

       11. При формировании фонда оплаты труда муниципальных  служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

       1) оклад за классный чин  - в  размере трех должностных окладов;

       2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

        3) ежемесячной  надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы- в размере четырнадцати должностных окладов ;

        4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере пяти должностных окладов ;

         5) ежемесячного денежного поощрения – в размере сорока пяти должностных окладов;

       6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в разрезе четырех должностных окладов.

      12. Глава   Молдаванского сельского поселения Крымского района вправе перераспределять средства фонда оплаты между  выплатами,  предусмотренных в частях  10,11   Положения.

Глава Молдаванского  сельского

поселения Крымского района                                                   В.Ф.Подолян

Приложение  №1

к  положению об  оплате  труда лиц  исполнительного органа

                                                              Молдаванского сельского поселения  Крымского района,

                                                             замещающих   муниципальные должности и  должности

муниципальной службы

от  25.08.2009   № 225
РАЗМЕРЫ

должностных  окладов   лиц  администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района, замещающих  муниципальные должности   и должности муниципальной службы
	          Наименование должности

	 Размер месячного должностного оклада   (рублей в месяц)

	               1. Муниципальные должности

	 Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	4491

	             2.Должности муниципальной  службы

	Заместитель главы
	4112

	Главный специалист

	2972

	Ведущий специалист
	2910

	Специалист 1 категории
	2783

	Специалист 2 категории
	2657

	 Специалист
	2277

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                          В.Ф. Подолян

Ведущий специалист                                                                      Л.Е.  Пупач
	Приложение  №2

к  положению об  оплате труда лиц исполнительного органа

                                                         Молдаванского сельского поселения Крымского района,

                                                                 замещающих  муниципальные должности и должности

                                                                                                                    муниципальной службы

от 25.08.2009   № 225
                                                         РАЗМЕРЫ

должностных  окладов  за классный чин муниципальных служащих  администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района

Наименование  классного чина

Оклад за классный чин (рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса

1850

Действительный муниципальный советник 2 класса

1750

Действительный  муниципальный  советник 3 класса

1650

Муниципальный  советник 1 класса

1500

Муниципальный  советник 2 класса

1400

Муниципальный  советник 3 класса

1300

Советник муниципального службы 1 класса

1150

Советник муниципальной  службы  2 класса

1050

Советник  муниципального  службы  3 класса

950

Референт муниципальной службы  1 класса

900

Референт  муниципальной  службы  2 класса

750

Референт  муниципальной службы  3 класса

700

Секретарь муниципальной службы  1 класса

600

Секретарь  муниципальной службы 2 класса

550

Секретарь  муниципальной службы 3 класса

450

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                      В.Ф.Подолян

Ведущий специалист                                                                       Л.Е.Пупач

                                                                                                                             Приложение № 3

к положению по оплате труда  лиц исполнительного органа

                                                      Молдаванского сельского поселения Крымского района,

                                                               замещающих   муниципальные должности  и

                                     должности
 муниципальной службы

                                                                                      от  25.08.2009  № 225
РАЗМЕРЫ  ежемесячного денежного поощрения   муниципальных служащих администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	           Наименование должности

	Ежемесячное денежное поощрение

(количество должностных окладов)

	Заместитель главы
	2,1

	Главный специалист

	2,1

	Ведущий специалист
	2,0

	Специалист 1 категории
	2,0

	Специалист 2 категории
	2,0

	Специалист
	1,8

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                     В.Ф. Подолян

Ведущий специалист                                                                  Л.Е.  Пупач